[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «15» февраля 2023 г. №4
г. Верхотурье

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»

      В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

      1.Утвердить проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» (прилагается).

      2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

      3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Комарницкого.

                    Глава

городского округа Верхотурский                                     А.Г. Лиханов
                Председатель

Думы городского округа Верхотурский                           И.А. Комарницкий

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2023 г. №                                               ПРОЕКТ
г. Верхотурье
«О внесении изменений
в Устав городского округа Верхотурский»

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризма», статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:

1) в пункте 1 подпункта 10 статьи 6 «Вопросы местного значения» слово «милицией» заменить словом «полицией»;

2) в подпункте 15 пункта 3 статьи 21 «Полномочия, основания и порядок прекращения полномочий Думы городского округа» слова «предусмотренных подпунктами 9, 10, 11, 20, 25 пункта 1 статьи 6 настоящего устава» заменить словами «предусмотренных подпунктами 8, 9, 10, 11, 20, 25 пункта 1 статьи 6 настоящего Устава»;
3) в пункте 2 статьи 21.1 «Полномочия Председателя Думы городского округа» слова «один из заместителей» заменить словом «заместитель»;
4) пункт 5 статьи 25 «Глава городского округа» дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) осуществляет иные полномочия по решению вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
5) в пункте 4 статьи 60  «Вступление в силу настоящего Устава» слово «милиции» заменить словом «полиции».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Верхотурский.

4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Комарницкого.

                    Глава

городского округа Верхотурский                                                      А.Г. Лиханов
              Председатель

Думы городского округа Верхотурский                                           И.А. Комарницкий